２０２０年１０月１ 6 日

             ＨＴＲＰＲ-２０-０２９

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
報道関係各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(8月分)について

２０２０年８月の取扱実績について、下記のとおりお知らせいたします。

株式会社阪急交通社                  （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

-119,613 16,143,105 ----

外国人旅行

0 227,198 ----

国 内 旅 行

1,941,399 10,217,960 19.0%

合    計

1,821,786 26,588,263 6.9%

【概況】
 8月の営業概況は、総取扱額18億2,178万6千円、前年比6.9％となりました。

海外旅行は、日本から海外への渡航制限や各国の入国制限により、募集型企画旅行を全方面で

催行中止としたことに加え、運休などによる航空券の取り消しがあり取扱高はマイナスとなりま

した。

国内旅行は、7 月下旬から開始された Go To トラベルキャンペーンにより、北海道、東北、

九州、信州などで集客増があり、需要喚起の傾向がみられましたが、東京都が同キャンペーンの

対象から除外されたこともあり、大きな回復には至りませんでした。

１／２

株式会社阪急阪神ビジネストラベル             （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 197,388 3,031,886 6.5%

外国人旅行 0 3,232 ----

国 内 旅 行 46,970 250,429 18.8%

合    計 244,359 3,285,548 7.4%

【概況】
８月の営業概況は、総取扱額2億4,435万9千円、前年比7.4％となりました｡

日本から海外への渡航制限や各国の入国制限の継続、航空便の運休、減便等の影響により、

企業出張が大きく減少しました。国内旅行では、需要の回復の兆しはあるものの、国内出張、

団体旅行は限定的なものとなりました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社         （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行      3,926      301,484 1.3%

外国人旅行 0 0 ----

国 内 旅 行 1,724 6,630 26.0%

合    計 5,650 308,115 1.8%

【概況】
8月の営業概況は、総取扱額565万円、前年比1.8％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

                                          （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 80,384 19,213,867 0.4%

外国人旅行 0 230,430 ----

国 内 旅 行 1,975,954 10,382,488 19.0%

合    計 2,056,338 29,826,785 6.9%

＊グループ内取引を相殺したものです。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２